

Bielsko-Biała, 29 listopada 2024 r.

RM.0003.727.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* składam interpelację w sprawie **pilnego i definitywnego rozwiązania problemów rodziców, na których nakładane są mandaty w związku z krótkotrwałym postojem przed Integracyjną Szkołą Podstawową nr 6 przy ul. Kazimierza Brodzińskiego 3 w celu odprowadzenia dziecka do szkoły.**

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

/-/ Konrad Łoś

Bielsko-Biała, dnia 27 listopada 2024 r.

Konrad Łoś
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

0149/RM/KŁ/2024



Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta Bielska-
Białej

INTERPELACJA

w sprawie pilnego i definitywnego rozwiązania problemów rodziców, na których nakładane są mandaty w związku z krótkotrwałym postojem przed Integracyjną Szkołą Podstawową nr 6 przy ul. Kazimierza Brodzińskiego 3 w celu odprowadzenia dziecka do szkoły.

Zwrócili się do mnie rodzice dowożący swoje dzieci do integracyjnej Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Kazimierza Brodzińskiego w Bielsku-Białej. Z przekazanych informacji wynika, iż w dniu 26.11.2024 r. na ulicy przed ww. Szkołą doszło do incydentu z udziałem Straży Miejskiej, która według otrzymanych informacji miała wystawiać mandaty rodzicom, którzy zatrzymywali się odwożąc swoje dzieci do szkoły. Z kolei w dniu 28.11.br. wobec zaognienia się sytuacji doszło także do interwencji Policji.

Pomimo wniosków kierowanych przez Radę Rodziców, dyrekcję szkoły oraz samych rodziców do Miejskiego Zarządu Dróg, jak i Prezydenta Miasta o zmianę oznakowania na ul. K. Brodzińskiego umożliwiającą krótki postój w celu odprowadzenia dzieci do szkoły oczekiwane działania nie zostały podjęte.

Karanie mandatami rodziców, którzy przywożą do szkoły dzieci z różnymi rodzajami niepełnosprawności i zatrzymują się tylko w tym celu wymaga szczegółowego wyjaśnienia.

Zwracam się o pilne doprowadzenie do koniecznych zmian w organizacji ruchu, które pozwolą na zachowanie harmonii w procesie dowozu dzieci do szkoły. Konieczne jest umożliwienie rodzicom zatrzymania pojazdu w obrębie ulicy oraz krótkiego postoju umożliwiającego odprowadzenie dziecka do szkoły (bądź jego odbiór ze szkoły). Podkreślam, iż przy ww. ulicy mieści się szkoła o charakterze integracyjnym. W wielu przypadkach pomoc rodziców po wyjściu dziecka z samochodu jest niezbędna.

Dostrzegając wagę oraz wydźwięk społeczny sprawy zwracam się o pilne podjęcie stosownych działań mających na celu wprowadzenie elementarnych udogodnień dla ww. rodziców i ich dzieci.

Rodzice dzieci z niepełnosprawnościami poinformowali mnie, że mają dosyć swoich problemów i nie potrzebują dodatkowo opresji miasta, które przeprowadziło modernizację ulicy i nie zadbało o odpowiednie warunki dowozu dzieci z niepełnosprawnościami do funkcjonującej tam od dziesiątek lat placówki szkolnej.

Proszę zatem o niezwłoczne poinformowanie o podjętych w sprawie czynnościach oraz wydanych dyspozycjach podległym służbom. Ze względu na wysoką temperaturę sporu zgłoszona sprawa wymaga niezwłocznego rozwiązania.

Kamil Ło.

Do wiadomości:

Pan Waldemar Mąka, Dyrektor Integracyjnej Szkoły Podstawowej nr 6, ul. Kazimierza Brodzińskiego 3